

# Ordning för Fohrmån och Her- bergerare.

**W**ij Borgmästare och Rådth vchi  
then Konungzlige Hustrudh Stadth  
Stockholm: Göre här medh witterligt/ at eff-  
ter som Lagen och åtskillige Ordinantier of ther til  
binda/ och wij vthan theß befinne skäligt och högh-  
nödigt/ at förordna här i Staden wisse Foormån/  
som kunna och skola wara förplichtade at hielpa  
then reesande och fremmande Man foort til Wacn  
och Landz. Och of för all ting hafwer song gott  
och nyttigt at en wiß Ordning författades/ ofwer  
then betalning/ som then resande och fremmande  
Man skyldigh wara skal at vthgifwa/ och sådana  
Foormån macht hafwa at fordra/ så hafwe wij  
förthen skuld sådant medh of tilförordnade ofwer  
och vnder Ståthållare ofwerlagt/ och med theras  
Rådth/ samtycke och bewillande således welat  
ther ofwer Provisionaliter stadga och förordna/ så-  
som effterföllier.

I.

Alle the som Foormån wara wele/ skola sigh  
hoos of angifwa och ther på söktä war special til-  
låtelse/hwilla sådau skal tillåtit warda at antaga/  
herbergera och spysa then reesande Man/ som  
hoos

I ij



hoos them tilländandes warder. Så lagandes  
at the medh all tilbörlichheet effter hwar och ens  
stånd måge accomoderade blifwa.

II.

The skole och för sådana Gäster stades wara  
förplichtade at hafwa och hålla til ringaste fyra  
gode Sångier vthi beredskap.

III.

Och på thet at the måge wetta hwadh dryc-  
ker som sådana Foormän må tilstådias at förskän-  
kia/ så skall them frijtt stånda äth saklöst uttappa  
och försälia/ så vthan som innan Hws/ både Rööde  
och Blanck Franck Wijn medh alt kryddat Wijn  
som the aff tilreedas och tempereras kan/ och the  
hoos Swenst ööl/ Miödh och Brännerwijn/ och  
inge andre Drycker widh thes förlyst.

IV.

Hwadh theras betalning för sådana bespis-  
ning widhkommer/ allthenstund at tyderne medh  
inköpet til sådana Gesterij fast orwisse äre/ så at ey  
någon wisz Tært the på göras kan/ hwarföre må  
Wården sigh skäligen medh Gesten så föreena/ at  
ey klagat warder/ vthan hwar och en tilbörlichen  
för sine Penningar wäl må förnögdte blifwa.

V.

Så skal them och tilståde warda vthi Foor-  
lön om Sommaren isrä den 1. Maij til den 1. Se-  
ptem.



ptember för en Redhäst aff Mjlen tiugu öre hwit  
Silfvermynt: Men om Hööst och Wår tree  
marck.

För en Galest eller Wagn medh 2. Hästar  
och en ensligh Person om Sommaren för Mjlen  
7. marck/ och Hööst och Wår en ensligh Person  
2. Daler.

Äre Personerna två på en Wagn/ gifwe  
hwar om Sommaren 3. Dal.

Om Hööst och Wår  $1\frac{1}{2}$  Dal.

Men äre Personerna flere/ måge the sigh  
skäligen medh hwar andra föreena.

VI.

Är thet och så at någon reesande sin egen Häst  
hafwer/ och then på Foordring insättia wil/ han  
gifwe för hwar Dygn 10. öre S. mynt/ och beta-  
le theß förvthan för Hager och Ströd.

VII.

Så skal them och frijt stånda at forsla och fö-  
ra här i Staden ehwad Godz thet hälst wara må/  
för alle them som them wedertarswa/ enär the så ey  
kunne hafwa at forsla eller föra på Landet.

VIII.

The som medh Båth til Sids forsla wille/  
niuta icke theßmindre förbemälte Frjheet/ och skole  
the bekomma i Foorldn för en liten Båth medh  
tvenne Redhioon och en ensligh Person aff milen  
om Sommaren 20. öre.

J ij

Äre



Äre Personerne twänne/ gifwe hwar 12 öre.  
Om Hööst och Wäär en ensligh Person 3.  
marck.

Äre the twenne/ gifwer då hwar 2. marck.  
Men äre the flere och Båten större/ måge the  
sigh skäligen effter Båtens proportion medh Foormannen föreena.

IX.

Nu kan thet wara at någon hafwer någon  
Begali eller Wåtsed at medhsöra til Håst eller å  
Land/ alt hwar til et halff Lüssp. tyngde anlän-  
gar/ stånde hwar och en frigt/ förvtthan något wi-  
dare wederlagh thet at medhsöra/ men är thet me-  
ra/ gifwe för hwar lb. 2. öre.

X.

Men hwar til Siöds kan föras/ thet betalas  
effter Personens proportion.

XI.

Så är och thetta til achtande/ at thenna For-  
slan skal allenast skee til näste omstiffte/ som på  
Landet kan til förordnat blifwa/ och sedan gånge  
Forslan effter then Stadga som å Landet kan til-  
förordnat blifwa.

Thetta hafwe wñ således Foormännerna så  
wål som then reesande Man til rättelse stadgat.  
Datum Stockholm den 6. Julij Anno 1638.

Stad.